[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]          08.07.2024       					                              №  1620
г. Благовещенск

Об определении гарантирующей организации по водоснабжению и
водоотведению и зоны ее деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2001 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» с целью надлежащего и бесперебойного централизованного водоснабжения и водоотведения, сохранения инженерной инфраструктуры поселения, исключения аварийных ситуаций на инженерных сетях и сооружениях на территории села Чигири, села Игнатьево Благовещенского муниципального округа Амурской области, администрация Благовещенского муниципального округа Амурской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Постановление администрации Чигиринского сельсовета от 29.10.2021 от 488 «Об определении гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение, и установление зоны ее деятельности» признать утратившим силу.
2. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной и децентрализованной системы холодного водоснабжения и водоотведения общество с ограниченной ответственностью «Амурские коммунальные системы» (ООО «АКС») по тарифам и ценовой политики, установленных Управлением государственного регулирования цен и тарифов Амурской области.
3. Определить, что зоной деятельности гарантирующей организации по водоснабжению и водоотведению является территория села Чигири, села Игнатьево Благовещенского муниципального округа Амурской области.
  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
  5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Благовещенского муниципального округа Амурской области и сетевом издании «Официальный вестник Благовещенского муниципального округа».
  6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за исполняющим обязанности первого заместителя главы Благовещенского муниципального округа Ивашутина Алексея Александровича.

Глава Благовещенского муниципального округа	                                    Д.В. Салтыков
image1.png